

Municipalidad de Nueva Colombia  
Avda 29 de Setiembre e/ Sta Rosa y Rca de Colombia  
E-mail.: uoc\_nuevacolombia@hotmail.com  
Cordillera – Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
Menor Cuantia Nacional (MCN) N° 11/2024 "Construccion De 3 Badén Para Acceso A Zona Centrica De La Ciudad-ID N° 442,430

| Item         | Descripción del Bien                                                                                | Unidad de Medida | Cantidad | Juan Ramon Doldán Dominguez    |              | Cesar Antonio Presentado       |              | Emprendimientos Tauro SACIE    |              |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|
|              |                                                                                                     |                  |          | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total | Precio unitario (IVA incluido) | Precio total |
| 1            | Provisión y colocación de cartel de obra (1,50m x 1,20m)                                            | un               | 1,00     | 771.467                        | 771.467      | 850.000                        | 850.000      | 857.000                        | 857.000      |
| 2            | Preparación de terreno (hora máquina)                                                               | H/M              | 5,00     | 413.600                        | 2.068.000    | 460.000                        | 2.300.000    | 459.000                        | 2.295.000    |
| 3            | Excavación manual para muro de PBC                                                                  | m3               | 12,50    | 68.046                         | 850.575      | 75.000                         | 937.500      | 75.000                         | 937.500      |
| 4            | Muro de PBC para contención (0,40m de ancho)                                                        | m3               | 18,00    | 393.067                        | 7.075.206    | 420.000                        | 7.560.000    | 436.000                        | 7.848.000    |
| 5            | Relleno y compactación                                                                              | m3               | 33,00    | 76.267                         | 2.516.811    | 80.000                         | 2.640.000    | 84.000                         | 2.772.000    |
| 6            | Puntillón de H"A° de 0,20m de espesor doble parrilla con varillas de diámetro 12mm (en boca calles) | m3               | 50,00    | 2.522.667                      | 126.133.350  | 2.650.000                      | 132.500.000  | 2.800.000                      | 140.000.000  |
| 7            | Limpieza periódica, final y retiro de escombros                                                     | gl               | 1,00     | 1.378.667                      | 1.378.667    | 1.400.000                      | 1.400.000    | 1.490.500                      | 1.490.500    |
| Precio Total |                                                                                                     |                  |          | 140.794.076                    |              | 148.187.500                    |              | 156.200.000                    |              |



  
Lic. Maria del Carmen Romero Resquin  
Encargada de la UOC